[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 11.07.2025 г.                                                                                    № 57
х. Восточный Сосык

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2 квартал 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Решения Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 24 декабря 2020 года № 16/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2 квартал 2025 года (прилагается).
1. Ведущему специалисту администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района (Е.В.Мельник) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.kuibishevsp.ru
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Е.А.Барилко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Куйбышевского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                      Е.М.Приходько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения
Староминского района
[bookmark: _GoBack]    от  11.07. 2025 г.    № 57

                ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 2 квартал 2025 года

	Наименование финансового органа
	Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Куйбышевского сельского поселения Староминского района

	Периодичность:
	квартальная

	Единица измерения:
	руб.

	                          1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	14 348 800,00
	6 293 265,01
	8 055 534,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов
	010
	182 10102010 01 0000 110
	2 613 000,00
	1 203 340,29
	1 409 659,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102020 01 0000 110
	-
	102,75
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
	010
	182 10102030 01 0000 110
	-
	7,96
	-

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей
	010
	182 10102210 01 0000 110
	-
	197,40
	-

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302231 01 0000 110
	1 199 000,00
	436 462,87
	762 537,13

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302241 01 0000 110
	7 800,00
	2 687,55
	5 112,45

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302251 01 0000 110
	1 066 900,00
	475 628,45
	591 271,55

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 10302261 01 0000 110
	-134 800,00
	-46 999,20
	-87 800,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	49 500,00
	18 320,00
	31 180,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	352 000,00
	16 334,57
	335 665,43

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	1 797 000,00
	1 119 041,00
	677 959,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	1 141 000,00
	47 104,42
	1 093 895,58

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	992 11302995 10 0000 130
	-
	1 236,28
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	4 437 800,00
	2 218 900,00
	2 218 900,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 20216001 10 0000 150
	1 000 000,00
	500 100,00
	499 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	992 20235118 10 0000 150
	167 600,00
	65 800,67
	101 799,33

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20249999 10 0000 150
	622 000,00
	202 000,00
	420 000,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 21860010 10 0000 150
	-
	3 000,00
	-

                                  2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	15 565 719,02
	6 412 226,55
	9 153 492,47

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	779 280,00
	234 823,76
	544 456,24

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	156 184,33
	69 901,05
	86 283,28

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 121
	3 041 572,00
	1 390 582,07
	1 650 989,93

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 129
	1 106 338,00
	396 593,37
	709 744,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110000190 244
	201 222,90
	63 704,20
	137 518,70

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 5110000190 247
	218 705,07
	124 842,13
	93 862,94

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110000190 851
	1 500,00
	888,00
	612,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110000190 852
	2 988,00
	1 493,00
	1 495,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110000190 853
	2 441,12
	716,33
	1 724,79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5120060190 244
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5210020190 540
	71 000,00
	35 500,00
	35 500,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5310020200 540
	193 000,00
	37 500,00
	155 500,00

	Специальные расходы
	200
	992 0107 5160010050 880
	420 000,00
	-
	420 000,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130010100 870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	992 0113 0110100010 123
	68 400,00
	28 500,00
	39 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 0700110070 244
	33 000,00
	-
	33 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 1300010070 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5160010400 244
	1 356 910,48
	882 322,35
	474 588,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5120051180 121
	116 984,80
	50 538,14
	66 446,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5120051180 129
	50 615,20
	15 262,53
	35 352,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 0310100040 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0410100070 244
	1 443 633,54
	661 795,78
	781 837,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0410200080 244
	1 106 100,00
	202 234,36
	903 865,64

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0409 0410200080 247
	507 546,23
	266 358,21
	241 188,02

	Уплата иных платежей
	200
	992 0409 0410200080 853
	6 390,01
	6 390,01
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0412 0510100090 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 0210100030 244
	202 000,00
	-
	202 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020180 540
	51 000,00
	50 250,00
	750,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020183 540
	1 000,00
	250,00
	750,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5400020188 540
	1 000,00
	250,00
	750,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0502 5600020187 540
	323 000,00
	80 750,00
	242 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 1210200120 244
	303 400,00
	108 450,00
	194 950,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 0810100160 244
	20 000,00
	8 275,00
	11 725,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1110100590 111
	2 093 648,80
	826 422,90
	1 267 225,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1110100590 119
	300 624,00
	219 529,46
	81 094,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1110100590 244
	542 927,84
	242 691,72
	300 236,12

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0801 1110100590 247
	190 434,46
	121 668,06
	68 766,40

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1110100590 853
	446,04
	303,73
	142,31

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1120100590 111
	251 648,63
	106 418,45
	145 230,18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1120100590 119
	32 138,37
	32 138,37
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 1120100590 244
	76 804,00
	29 705,17
	47 098,83

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 1120100590 853
	100,00
	5,40
	94,60

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1003 5150010300 312
	106 735,20
	44 473,00
	62 262,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1101 0910100170 244
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 1010100180 244
	100 000,00
	40 700,00
	59 300,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 216 919,02
	-118 961,54
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 216 919,02
	118 961,54
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 216 919,02
	118 961,54
	1 097 957,48

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-14 348 800,00
	-6 365 567,05
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	15 565 719,02
	6 484 528,59
	х

Ведущий специалист
Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                             Е.А.Барилко
Староминского района

image1.jpeg